



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี ได้เปิดเผยแพร่ราคากลาง เพื่อจะดำเนินการจัดหาพัสดุ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการซ่อมแซมถนนลาดยางเส้นบ้านโนนงาม หมู่ที่ ๙-บ้านทันเวลาสามัคคี หมู่ที่ ๔ ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี งบประมาณ ๓๑๖,๐๐๐.- บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นหกพัน บาทถ้วน-)

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์ จึงประกาศเปิดเผยแพร่ราคากลาง ให้ผู้ที่มีอาชีพทำงานที่ตกจะทำงาน และผู้ที่สนใจได้ทราบโดยทั่วกัน สามารถดูรายละเอียด ได้ที่ www.nonsombun.go.th , www.gprocurement.go.th และบอร์ดประชาสัมพันธ์ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๒

(นายสมควร จารีย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลาดยางเส้นบ้านโนนงาม หมู่ที่ ๕ - บ้านทันเวลาสามัคคี หมู่ที่ ๕.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๓๑๖,๐๐๐.-...บาท
๓. ลักษณะงาน.....ซ่อมแซมถนนลาดยาง.....
โดยสังเขป - ขุดรื้อผิวจราจรเดิมพร้อมลงหินคลุกซ่อมแซม กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๘๐.๐๐ เมตร.....
(รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสมบูรณ์ พร้อมป้ายโครงการตามแบบที่กำหนด จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ (ป้ายไว้นิล) ตามแบบที่กำหนด จำนวน ๑ ป้าย)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๒.....เป็นเงิน ๓๑๖,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔.....
 - ๕.๒ ปร.๕.....
 - ๕.๓ ปร.๖.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวรรณภณ ทวีชัย.....ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางมัลลิกา นิ่มนวล.....ผู้อำนวยการกองคลัง.....กรรมการ
 - ๖.๓ นายทรงพล ปาชีโร.....นายช่างโยธา.....กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลาดยาง เส้นบ้านโนนงาม หมู่ 9 - บ้านทันเวลาสามัคคี หมู่ 4
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านทันเวลาสามัคคี หมู่ที่ 4 - บ้านโนนงาม หมู่ 9 ต.โนนสมบูรณ์ อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี
 ปริมาณงาน ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6.00 ม. ระยะทาง 1,980 ม.
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์
 แบบเลขที่ -
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2562
 ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง	198,442.55	Factor F
2	งานพื้นทางหินคลุก	117,643.27	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
		-	- เงินประกันผลงานหัก 0%
		-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	316,085.83	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง	316,000.00	
	(สามแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน)		

พื้นที่ดำเนินการ 11,880 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 27 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงนามมีชื่อไว้เป็นหลักฐาน
- ราคากลางของทางราชการดังกล่าวไม่ถือว่าผูกพันที่ผู้เสนอราคาจะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบในการถอดแบบ และคำนวณราคางานเอง จะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือ เรียกร้องค่าก่อสร้างภายหลังไม่ได้

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรงพล ปาจิโร)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมัลลิกา นิ่มนวล)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวรรณภณ ทีวีชัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลาดยาง เส้นบ้านโนนงาม หมู่ 9 - บ้านทันเวลาสามัคคี หมู่ 4
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านทันเวลาสามัคคี หมู่ที่ 4 - บ้านโนนงาม หมู่ 9 ต.โนนสมบูรณ์ อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี
 ปริมาณงาน ชุดหรือผิวจราจรเดิมพร้อมลงหินคลุกซ่อมแซม กว้าง 6.00 ม. ระยะทางรวม 1,980.00 ม.
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์
 แบบเลขที่ -
 คำนวณราคากลางโดย ทรงพล ปาจิโร นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานชุดหรือพื้นทางหินคลุก เดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	5,700.00	13.66	77,862.00	1.3624	18.61	106,079.19
	1.2 งานชุดหรือพื้นทางผิว AC เดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	6,180.00	10.97	67,794.60	1.3624	14.95	92,363.36
2	งานพื้นทางหินคลุก							
	2.1 งานลงหินคลุกซ่อมแซมผิวจราจรพร้อมเกรบดทับ	ลบ.ม.	98.50	876.65	86,350.03	1.3624	1,194.35	117,643.27
	**หมายเหตุ หินคลุก 1 ลบ.ม. เท่ากับ 1.65 ตัน หินคลุก 98.5 ลบ.ม. เท่ากับ 162.53 ตัน							
รวมค่าก่อสร้าง								316,085.83

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

316,085.83
0.00
1.3624
-

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรงพล ปาจิโร)
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมัลลิกา นิ่มนวล)
 ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวรรณภณ ทรัพย์ชัย)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการซ่อมแซมถนนลาดยาง เส้นบ้านโนนงาม หมู่ 9 - บ้านทันเวลาสามัคคี หมู่ 4
(น้ำมัน ลิตรละ 26.00-26.99 บาท หาค่าขนส่ง , ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

งานถางป่าและขุดตอ (Clearing and Grubbing)

พิจารณาตามสภาพพื้นที่.....	ขนาดเบา	ขนาดกลาง	ขนาดหนัก		
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร				=	1.68 บาท / ตร.ม.
			ค่างานต้นทุนรวม	=	1.68 บาท / ตร.ม.

หมายเหตุ

งานถางป่าขุดตอขนาดเบา	มีเฉพาะการถากถางวัชพืชเท่านั้น
งานถางป่าขุดตอขนาดกลาง	มีการถากถางวัชพืชเท่านั้น และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย
งานถางป่าขุดตอขนาดหนัก	มีการตัดโค่นต้นไม้ ขุดตอ ถากถางวัชพืช และ ปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ

งานขุดรื้อคันทางหินคลุก เดิมแล้วบดทับ					
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร		ค่างานต้นทุนรวม	=	13.66	บาท / ตร.ม.
งานขุดรื้อคันทางผิว AC เดิมแล้วบดทับ					
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร		ค่างานต้นทุนรวม	=	10.97	บาท / ตร.ม.

งานพื้นทางหินคลุก

ค่าวัสดุจากแหล่ง (หินคลุก)		=	719.63	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขุด-ขน)		=	0.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 35 กม.		=	72.03	บาท/ลบ.ม.
รวม		=	791.66	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 791.66 x 1.00		=	791.66	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการปรับเกลี่ยแต่งพร้อมบดทับ		=	84.99	บาท/ลบ.ม.
		ค่าใช้จ่ายรวม	=	876.65 บาท/ลบ.ม.
		ค่างานต้นทุนรวม	=	876.65 บาท/ลบ.ม.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรงพล ปาจิไร)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมัลลิกา นิ่มนวล)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวรรณภณ ทวีชัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล